



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเก  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเก  
ตำบลศรีสะเก อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเก จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเก ตำบลศรีสะเก อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐ บาท โดยใช้งบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖

เพื่อให้การเปิดเผยแพร่ราคากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ([www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)) ของ กรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลาง โดยได้รับความเห็นชอบจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกเรียบร้อยแล้ว เห็นสมควรกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็น จำนวนเงิน ๔๔๔,๖๔๕ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยเก้าสิบห้าบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ).....

(นายประเสริฐศักดิ์ ทินกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเก

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ  
ตำบลศรีละกอ อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ ตำบลศรีละกอ อำเภอจักราช  
จังหวัดนครราชสีมา พร้อมป้ายโครงการ (ตามแบบมาตรฐาน องค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๙๙,๖๙๕ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑...แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ หน้า
  - ๖.๒...แบบสรุปประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ หน้า
  - ๖.๓.....
  - ๖.๔.....
  - ๖.๕.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                           |                   |
|---------------------------|-------------------|
| ๗.๑ นายนิติกร ตรกันยา     | ประธานกรรมการ     |
| ๗.๒ นายวิชัย ดีพุดชา      | กรรมการ           |
| ๗.๓ นางสาวชญญา บัวทองกลาง | กรรมการ/เลขานุการ |

## แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารเอนกประสงค์ อบต.ศรีละกอ

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ

แบบเลขที่ ...../ 2566

ปริมาณงาน ตามแบบมาตรฐานขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม พ.ศ.2566

หน่วย : บาท

| ลำดับที่                                                | รายการ                         | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง    | หมายเหตุ   |
|---------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------|----------|----------------|------------|
| ประเภทงาน                                               |                                |              |          |                |            |
| 1                                                       | งานโครงสร้างวิศวกรรม           | 198,960.10   | 1.3091   | 260,458.66     |            |
| 2                                                       | งานสถาปัตยกรรม                 | 148,335.82   | 1.3091   | 194,186.42     |            |
| 3                                                       | งานระบบไฟฟ้า                   | 34,413.50    | 1.3091   | 45,050.71      |            |
| เงื่อนไข                                                |                                |              |          |                |            |
|                                                         | เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %           |              |          |                |            |
|                                                         | เงินประกันผลงานหัก 0 %         |              |          |                |            |
|                                                         | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%             |              |          |                |            |
|                                                         | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %   |              |          |                |            |
|                                                         | รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น |              |          | 499,695.79     |            |
| ตัวอักษร(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยเก้าสิบห้าบาทถ้วน) |                                |              |          | รวมค่าก่อสร้าง | 499,695.00 |

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายนิติกร ดรกันยา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิชัย ดีพุดชา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวธัญญา บัวทองหลาง)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ



| ลำดับที่ | รายการ                                                                                                                | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ     |            | ค่าแรงงาน    |           | รวม               | หมายเหตุ       |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------------|------------|--------------|-----------|-------------------|----------------|
|          |                                                                                                                       |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ค่าวัสดุและแรงงาน |                |
|          | - งานเหล็ก wire mesh Ø 4 มม.<br>ขนาด 0.20x0.20 ม.                                                                     | 146.09 | ตร.ม. | 35.00        | 5,113.15   | 5.00         | 730.45    | 5,843.60          |                |
|          | 1.1.9 งานคอนกรีต                                                                                                      |        |       |              |            |              |           |                   |                |
|          | - งานคอนกรีตโครงสร้าง ค2                                                                                              | 16.31  | ลบ.ม. | 1,859.58     | 30,329.74  | 532.00       | 8,676.92  | 39,006.66         |                |
|          | 1.1.10 งานพื้น                                                                                                        |        |       |              |            |              |           |                   |                |
|          | - พื้นสำเร็จรูปชนิดตันท้องเรียบ ขนาดกว้าง 0.35<br>เมตร หนา 0.05 เมตร รับน้ำหนักบรรทุกจรได้ไม่น้อยกว่า<br>( 300kg/ksc) | 115.00 | ตร.ม. | 240.00       | 27,600.00  | 25.00        | 2,875.00  | 30,475.00         |                |
|          | - งานคอนกรีต ค2 (เททับหน้า )                                                                                          | 5.75   | ลบ.ม. | 1,859.58     | 10,692.58  | 532.00       | 3,059.00  | 13,751.58         |                |
|          | - งานนํ้ายากันซึม (ผสมคอนกรีตเททับหน้าหลังคา)                                                                         | 30.00  | ลิตร  | 43.00        | 1,290.00   | -            | -         | 1,290.00          |                |
|          | รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม                                                                                               |        |       |              | 154,720.39 |              | 44,239.71 | 198,960.10        |                |
| 1.2      | งานสถาปัตยกรรม                                                                                                        |        |       |              |            |              |           |                   |                |
|          | 1.2.1 งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ                                                                                          |        |       |              |            |              |           |                   |                |
|          | - ผนังก่ออิฐบล็อก                                                                                                     | 58.63  | ตร.ม. | 132.00       | 7,739.16   | 84.00        | 4,924.92  | 12,664.08         |                |
|          | - ผนังก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น                                                                                              | 16.00  | ตร.ม. | 284.00       | 4,544.00   | 94.00        | 1,504.00  | 6,048.00          |                |
|          | - คานทับหลัง ค.ส.ล. 0.075x0.10 ม.                                                                                     | 14.50  | ม.    | 79.00        | 1,145.50   | 46.00        | 667.00    | 1,812.50          |                |
|          | 1.2.2 งานฉาบปูน                                                                                                       |        |       |              |            |              |           |                   |                |
|          | - งานฉาบปูนผนังภายใน                                                                                                  | 58.63  | ตร.ม. | 75.00        | 4,397.25   | 87.00        | 5,100.81  | 9,498.06          |                |
|          | - งานฉาบปูนผนังภายนอก                                                                                                 | 58.63  | ตร.ม. | 75.00        | 4,397.25   | 95.00        | 5,569.85  | 9,967.10          |                |
|          | - งานฉาบปูนโครงสร้าง (ภายนอก)                                                                                         | 42.27  | ตร.ม. | 80.00        | 3,381.60   | 115.00       | 4,861.05  | 8,242.65          |                |
|          | - งานฉาบปูนผนังก่ออิฐมอญ                                                                                              | 16.00  | ตร.ม. | 75.00        | 1,200.00   | 95.00        | 1,520.00  | 2,720.00          |                |
|          | 1.2.3 งานประติมากรรม                                                                                                  |        |       |              |            |              |           |                   |                |
|          | - งานประติมากรรม ป1 บานอะลูมิเนียมแบบบานสวิงพร้อมวงกบ                                                                 | 1.00   | ชุด   | 10,500.00    | 10,500.00  | 700.00       | 700.00    | 11,200.00         | (พร้อมอุปกรณ์) |

| לררררר | ררררר                                                  | ררררר | ררררר | ררררר    |            | ררררר   |           | ררר        | ררררר       |
|--------|--------------------------------------------------------|-------|-------|----------|------------|---------|-----------|------------|-------------|
|        |                                                        |       |       | ררררררר  | רררררר     | ררררררר | רררררר    |            |             |
|        | רררר 1.50x2.00 רררר(ררררררררררררררררררררררררררררררררר) |       |       |          |            |         |           |            |             |
|        | 1.2.4 רררררררר                                         |       |       |          |            |         |           |            |             |
|        | - ררררררררר ר.1 רררררררררררררררררררררררררר             | 1.00  | ררר   |          | -          | 700.00  | 700.00    | 700.00     | ררררררררררר |
|        | (רררררררררררר)                                         |       |       |          |            |         |           |            |             |
|        | - רררררררררררררר ררר 9 ר.ר. ררררררררררררר              | 62.80 | רר.ר. | 280.00   | 17,584.00  | 52.00   | 3,265.60  | 20,849.60  | (רררררררר)  |
|        | 1.2.6 ררררר                                            |       |       |          |            |         |           |            |             |
|        | - ררררררררררררר רררר 0.30x0.30 ר.                      | 69.74 | רר.ר. | 395.00   | 27,547.30  | 50.00   | 3,487.00  | 31,034.30  |             |
|        | ררר 2.0 ר.ר. (ררררררררררררר)                           |       |       |          |            |         |           |            |             |
|        | - רררררררררר                                           | 20.86 | רר.ר. | 372.00   | 7,759.92   | 104.00  | 2,169.44  | 9,929.36   | ררררררר     |
|        | 1.2.7 ררררררררררר                                      |       |       |          |            |         |           |            |             |
|        | - רררררררר רררר 2 רר                                   | 10.40 | ררר   | 430.00   | 4,472.00   | -       | -         | 4,472.00   | ררררר       |
|        | - רררררררר רררר 1 1/2 " רר                             | 13.60 | ררר   | 340.00   | 4,624.00   | -       | -         | 4,624.00   | ררררר       |
|        | 1.2.8 ררררר                                            |       |       |          |            |         |           |            |             |
|        | - ררררררררררר 100% (רררר)                              | 58.63 | רר.ר. | 35.00    | 2,052.05   | 30.00   | 1,758.90  | 3,810.95   | רררררר      |
|        | - ררררררררררר 100% (רררר)                              | 58.63 | רר.ר. | 44.00    | 2,579.72   | 34.00   | 1,993.42  | 4,573.14   | רררררר      |
|        | - ררררררררר (רררר)                                     | 79.36 | רר.ר. | 44.00    | 3,491.84   | 34.00   | 2,698.24  | 6,190.08   |             |
|        | 1.2.8 רררר רררר (ררררר)                                |       |       |          |            |         |           |            |             |
|        | - ררר רררר 2 " רר 8.5                                  | 1.00  | ררר   | 151.40   | 151.40     | -       | -         | 151.40     |             |
|        | ררררררררר                                              |       |       |          | 107,415.59 |         | 40,920.23 | 148,335.82 |             |
| 1.3    | ררררררר                                                |       |       |          |            |         |           |            |             |
|        | 1.3.1 ררררררררר 6 רר 50 A רררררררר                     | 1.00  | ררר   | 2,180.00 | 2,180.00   | 900.00  | 900.00    | 3,080.00   |             |
|        | רררררר רררררררררררררררררר                              |       |       |          |            |         |           |            |             |
|        | 1.3.2 רררר                                             |       |       |          |            |         |           |            |             |

| ลำดับที่ | รายการ                                              | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวม               | หมายเหตุ    |
|----------|-----------------------------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|-------------|
|          |                                                     |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ค่าวัสดุและแรงงาน |             |
|          | - สาย THW 750 V. ขนาด 1x25 sq.mm.                   | 30.00 | ม     | 97.20        | 2,916.00  | 25.00        | 750.00    | 3,666.00          |             |
|          | - สาย VAF 300 V. ขนาด 2x1.5 sq.mm.                  | 50.00 | ม     | 13.30        | 665.00    | 16.00        | 800.00    | 1,465.00          |             |
|          | - สาย VAF 300 V. ขนาด 2x2.5/1.5 sq.mm.              | 50.00 | ม     | 20.23        | 1,011.50  | 16.00        | 800.00    | 1,811.50          |             |
|          | 1.3.3 ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์                         |       |       |              |           |              |           |                   |             |
|          | - โคมไฟเพดานชนิดฝังฝ้าหลอด LED T8 2x18 W.           | 15.00 | ชุด   | 1,183.00     | 17,745.00 | 150.00       | 2,250.00  | 19,995.00         | พร้อมราง    |
|          | ขนาด 0.30x1.20 เมตร หน้าตะแกรงถือลูมิเนียมสะท้อนแสง |       |       |              |           |              |           |                   |             |
|          | - โคมไฟหลอด LED T8 1x18 W.                          | 1.00  | ชุด   | 250.00       | 250.00    | 150.00       | 150.00    | 400.00            |             |
|          | 1.3.4 สวิตช์เปิด - ปิด                              |       |       |              |           |              |           |                   |             |
|          | - สวิตช์แบบ 4- สวิตช์ขนาด 16A 220V-250V             | 1.00  | ชุด   | 252.00       | 252.00    | 80.00        | 80.00     | 332.00            | ชนิดฝังผนัง |
|          | - เต้ารับ 16A 220V-250V                             | 8.00  | ชุด   | 368.00       | 2,944.00  | 90.00        | 720.00    | 3,664.00          | ชนิดฝังผนัง |
|          | รวมงานระบบไฟฟ้า                                     |       |       |              | 22,867.50 |              | 4,800.00  | 34,413.50         |             |

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายนิติกร ครกัณษา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิชัย ดีพุทธชา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวธัญญา บัวทองกลาง)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ